[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2014г.
	                        № 107

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 10.09.2012 г. № 77 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2013-2015 годы».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Дальнереченского городского округа, рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 10.09.2012 г. № 77 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к решению Думы Дальнереченского городского округа изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к решению Думы

Дальнереченского

городского округа

от 10.09.2012 г. № 77

Перечень наказов избирателей депутатам

Думы Дальнереченского городского округа на 2015 год.

	№  окр
	Ф.И.О.

депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко В.И.
	1. Благоустройство придомовой территории ул. Ленина, 68, ул. М. Личенко, 27, ул. М. Личенко, 29.
	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	2
	Шарапов В.А
	1. Асфальтирование придомовой территории по ул.Ленина, 84, окончание асфальтирования придомовой территории ул. Г.Даманского, 6

	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	3
	Филипенко М.Ю
	1. Асфальтирование придомовой территории по ул. Уссурийская, 54

	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	4
	Марин О.В.
	1.Асфальтирование придомовой территории по ул. Личенко, 14
	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	5
	Савенко Ю.В.
	1. Устройство электроосвещения на придомовой территории по адресу: ул. Свободы, 48.
2. Благоустройство придомовой территории по адресу: ул. Милицейская, 35.

3. Асфальтирование придомовой территории ул. Калинина, 27.
4. Утепление, ремонт теплотрассы котельной Каменушка.

	100

100
100

200
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	6
	Тарасенко С.Г.
	1. Устройство асфальтобетонного покрытия на придомовых территориях возле следующих жилых домов:
ул. Энгельса,19,

ул. Чапаева, 11 А.

	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	7
	Высоцкий Л.Н.
	1. Обустройство водосточной системы для отвода поверхностных вод в районе пер. Восточный.

	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	8
	Оганисян А.Г.
	1. Асфальтирование придомовой территории ул. Г. Даманского, 40.
	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	9
	Березовская Г.В.
	1. Грейдирование и подсыпка дорог на избирательном округе № 9.
2. Ремонт колодца по ул. Татаринцева, 42.

3. Установка детской площадки по ул. Мира

	200
100

200
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	10
	Егоров А.В.
	1. Нарезка кюветов на избирательном округе № 10.
2. Установка колодца ул. Терешковой, д. 33.

3. Ремонт колодца ул. Пирогова, 34.

4. Ремонт колодца ул. Карбышева, 29.

5. Подсыпка песчано-гравийной смесью на избирательном округе № 10.
	200

70
25
25
180
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	11
	Казаков А.Е.
	1. Обустройство детских площадок по ул. Суханова, ул. П.Морозова, Серышева, 5, г-н Графский, ул. Флегонтова, пер. Рыбозаводской, в т.ч. отсыпка песком, покос травы.
2. Отсыпка и грейдирование дорог на избирательном участке.
3. Устройство уличного освещения в м-не Графский, м-не Первомайский, ул. Советская.

	150
100

250

	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	12
	Мельник Н.Н
	1. Устройство детской площадки по ул. Светлая.
2. Нарезка кюветов на дорогах.

3. Подсыпка дорог.

	300
100

100

	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	13
	Бачков В.Г.
	1. Перекрыть движение большегрузного транспорта по ул. Полевая.
2. Устранить подтопление ул. Заозерная, ул. Рабочая, ул. Комсомольская.
3. Установка входных дверей с кодовыми замками ул. Полевая, 1, ул. Полевая, 1а. (4 шт.).

	-
400
100
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	14
	Прокопов С.Г.
	1. Устройство асфальтобетонного покрытия на придомовых территориях возле жилых домов.
	500

	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	15
	Журавлев А.П.
	1. Асфальтирование и укладка брусчатки придомовой территории ул. Владивостокская, 3.
2. Ограждение площадки для минифутбола, установка лавочек в кол. 4-х шт.
3. Приобретение спортинвентаря (сетка).

4. Изготовление и установка пешеходного мостика (металлоконструкция) от ул. Владивостокской к частному сектору.

5. Ремонт колодца по ул. Пожарная.

	385
55

5

40

15
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения, отдел спорта и молодежной политики).

	16
	Писарец Е.Г.
	1. Восстановление питьевого колодца.

2. Очистка ливневых кюветов от мусора с частичной заменой асбестоцементных труб.

3. Благоустройство территории под детскую площадку (очистка территории от дикорастущих кустарников и деревьев, отсыпка пескогравийной смесью с ее планировкой).

4. Монтаж детского игрового комплекса.

	100
200
50

150
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения)

	17
	Балакина Г.А.
	1. Благоустройство с. Лазо.

	500
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения).

	18
	Хачатрян С.А.
	1. Нарезка кюветов с. Лазо ул. Советская.

2. Нарезка кюветов с. Грушевое ул. Зеленая.

3. Установка окон в клубе с. Грушевого.

	150
150

200

	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа.

Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения).

	19
	Павлов А.А.
	1. Асфальтирование ул. Фабричная.
2.Ремонт помещения под библиотеку в здании школы № 12.
	300
200
	Администрация ДГО (управление жизнеобеспечения).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы

          А.А. Павлов